
 

HOTĂRÂREA NR.   8/ 15.10.2024 

 

 Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale ”Ion Heliade Rădulescu”, întrunit în 

ședința din data de 15.10.2024; 

- În conformitate cu Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023; 

În temeiul: 

- Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, 

aprobat prin Ordinul 5726/06.08.2024, cu modificările și completările ulterioare; 

- Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 

unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin OME nr. 6 223/04.09.2023 

-  Metodologia-cadru de acordare a burselor, aprobată prin OME nr. 5518/11.07.2024; 

- HCL nr. 64 și HCL nr. 84. 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Se aprobă lista elevilor beneficiari, pe tipuri de burse aferente lunilor septembrie și 

octombrie 2024 astfel: 

1. Beneficiari bursă de merit 

Art 7 alin 2 litera (a)  - 208 elevi 

Art 7  alin 2 litera (d) – 6 elevi 

2. Beneficiari bursă socială  

Art. 10  alin 1 litera (a) – 10 elevi 

Art. 10 alin 1 litera (c) -  5 elevi 

Art. 10 alin 1 litera (d) – 27 elevi 

Art. 10 alin 1 litera (e) – 11 elevi 

 

3. Burse HCL 64/84 

Burse de merit locul II – 9 elevi  

Burse de merit locul III – 12 elevi  



Bursă de excelență locul I – 2 elevi 

Bursă de excelență locul III – 1 elev 

Burse de merit nivel primar cu domiciliu/reședință în sectorul 1 – 313 elevi 

Burse de merit concursuri nivel primar -locul I – 259 elevi 

Burse de merit concursuri nivel primar - locul II – 87 elevi 

Burse de merit concursuri nivel primar -  locul III – 32 elevi 

 

                   Președinte                                                                          Secretar 

 


